
Tweede wijzigingsbesluit B/C-evenementenoverzicht 2024 

Wethouder Cultuur, 

  

daartoe gemandateerd door het college van Burgemeester en Wethouders; 

  

gelet op de Gemeentewet en hoofdstuk 2, afdeling 7, van de APV Rotterdam 2012, het beleidskader 

Evenementen 2019 en de beleidsregel B/C Evenementenoverzicht; 

  

overwegende dat: 

- de voorgestelde wijziging een aanpassing betreft die in overleg met Rotterdam Festivals en orga- 

nisator is afgewogen; 

- het een verzoek tot aanpassing betreft dat is onderzocht en besproken met de betreffende diensten; 

besluit: 

  
tot de hierna volgende wijzigingen op het B/C-evenementenoverzicht 2024: 

  

• Toevoegen in het B/C evenementenoverzicht: 

Public viewings op 21 april op drie locaties: o 

■ Stadhuisplein 

■ Binnenrotte 

■ Willemsplein 

• Reservering voor een mogelijke huldiging van Feyenoord op 22 april op een nader te bepalen 

locatie. 

• Verwijderen uit het B/C evenementenoverzicht: 

o Rotterdam Pride 

Aldus vastgesteld op 18 maart 2024. 

Wethouder Onderwijs, Cultuur en Evenementen 

S. Kasmi 

  

Belanghebbenden kunnen tegen dit besluit binnen zes weken na datum van de bekendmaking ervan 

een bezwaarschrift indienen bij het college van burgemeester en wethouders. 

  

Dit bezwaarschrift moet ondertekend zijn en ten minste bevatten: 

- naam en adres van de indiener; 

- datum bezwaarschrift; 

- de gronden van het bezwaar; 

- een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar zich richt. 

U wordt verzocht tevens een kopie van dit besluit mee te zenden. 

  

Het bezwaarschrift moet worden gezonden naar: 

Het college van burgemeester en wethouders, 

t.a.v. de Algemene Bezwaarschriftencommissie, Postbus1011, 3000 BA te ROTTERDAM. 

Faxnummer Algemene Bezwaarschriftencommissie: (010) 267 6300. 

  

U kunt, indien u een bezwaarschrift heeft ingediend, een verzoek om voorlopige voorziening (o.a. 

schorsing) indienen bij: Rechtbank Rotterdam, sector Bestuursrecht, Postbus 50951, 3007 BM te ROT- 

TERDAM. 

Voor een dergelijk verzoek is griffierecht verschuldigd. 

  

Nr. 131444 

GEMEENTEBLAD 26 maart 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2024 nr. 131444 26 maart 2024 1 



B/C-evenementenoverzicht 2024 

Locatie(s) Activiteit Cate- 

gorie 

Tot en 

met 

Datum 

Oeverpark Nesselande BLUE 2024 B 10-feb-24 09-feb-24 

West Kruiskade, 1e Middelland- 

straat, Wijkpark Oude Westen, 

Rotterdam Chinese New Year 

2024 

B 18-feb-24 12-feb-24 

Katendrecht, Tiendplein, Kop van 

Zuid, Diverse locaties in het cen- 

trum 

Derde Katendrechtsehoofd, SS 

Rotterdam, Route 

Urban Trail Rotterdam 2024 B - 24-mrt-24 

Zuiderpark, Sparta stadion, diver- 

se locaties 

Holi Festival 2024 B 30-mrt-24 24-mrt-24 

Route door de binnenstad, Cool- 

singel, Schiedamsedijk, 

NN Marathon Rotterdam 2024 C 14-apr-24 13-apr-24 

Schouwburgplein, Burgemeester 

van Walsumweg, Erasmusbrug, 

route door de stad 

Lloyd Multiplein Koningskermis Rotterdam 

2024 

B 05-mei-24 12-apr-24 

Binnenrotte Public Viewing B - 21-apr-24 

Stadhuisplein Public Viewing B - 21-apr-24 

Willemsplein Public Viewing B - 21-apr-24 

Locatie n.t.b. Mogelijke bekerhuldiging C - 22-apr-24 

Zuiderpark De Helden van Oranje + 

Kingsland Festival 2024 

B 27-apr-24 26-apr-24 

Kralingse Bos (westzijde) Kralingse Bos Festival 2024 B - 27-apr-24 

Roel Langerakpark Oranjebitter 2024 B - 27-apr-24 

Willemsplein Zegevierenfestival 2024 B - 05-mei-24 

Het Park bij de Euromast Provinciaal Bevrijdingsfestival 

2024 

B - 05-mei-24 

Hoek van Holland Opening Strandseizoen 2024 B - 09-mei-24 

Coolsingel + Route door de stad Roparun 2024 B - 20-mei-24 

Mallegatpark The Couch 2024 B - 25-mei-24 

Roel Langerakpark, Neptunus 

stadion 

Toffler festival 2024 B - 25-mei-24 

Oeverpark Nesselande Vrije Volk Festival 2024 B - 08-jun-24 

Kralingse Bos (westzijde) Boothstock + Kidsstock 2024 B 16-jun-24 15-jun-24 

Kralingse Bos (oostzijde) CHIO Rotterdam 2024 B 23-jun-24 19-jun-24 

Heemraadsplein + Route São João Rotterdam 2024 B - 22-jun-24 

Centrum Hillegersberg Jazzfestival Hillegersberg 2024 B 30-jun-24 28-jun-24 

Noordplein Rotterdam Bluegrass Festival 

2024 

B 30-jun-24 28-jun-24 

Hoek van Holland Vuurtorenloop Hoek van Hol- 

land 2024 

B - 28-jun-24 

Schouwburgplein, West Kruiska- 

de, Wijkpark Oude Westen 

Het Ketikotifestival Rotterdam 

2024 

B 01-jul-24 30-jun-24 

Roel Langerakpark NETWORK 2024 B - 06-jul-24 

Steigersgracht Opening-event RiF010 - De 

Rotterdam Open 2024 

B 07-jul-24 06-jul-24 

Zuiderpark Reggae Woods Festival 2024 

+ Metropolis Festival 

B 07-jul-24 06-jul-24 

Galileistraat Boogie Festival 2024 B - 20-jul-24 

Stadion Feyenoord, De Kuip Feyenoord Festival 2024 B - 21-jul-24 

Gemeenteblad 2024 nr. 131444 26 maart 2024 2 



Beachclub Royal Give Soul at The Beach 2024 B - 21-jul-24 

Coolsingel, Blaak, Stadhuisplein, 

Hofplein, Churchillplein, Cen- 

Rotterdam Unlimited 2024 C 27-jul-24 26-jul-24 

trum, diverse locaties, route cen- 

trum 

Zuiderpark Crazy Sexy Cool Festival 2024 B - 03-aug-24 

Roel Langerakpark, Neptunus 

stadion 

Blijdorp Festival 2024 B - 10-aug-24 

Willemsplein, Museumpark, 

Schiedamsedijk, Boompjes, 

Grand Départ Tour de France 

Femmes avec Zwift + Welkom 

Thuis 2024 

C 13-aug-24 10-aug-24 

Coolsingel, Hofplein, Schouw- 

burgplein, Heemraadssingel, 

Westblaak, Kruisplein, Route 

Oeverpark Nesselande CuliNESSE 2024 B 24-aug-24 22-aug-24 

Van Nelle Fabriek Audio Obscura Festival 2024 B - 24-aug-24 

Katendrecht Ronde van Katendrecht 2024 B - 24-aug-24 

Onderzeebootloods / RDM Werf Give Soul Festival 2024 B - 31-aug-24 

Westerkade, Parkkade, Veerha- 

ven, Wilhelminapier, Willemska- 

de, diverse locaties 

Wereldhavendagen + UIM E1 

World Championship 

C 08-sep-24 06-sep-24 

Derde Katendrechtsehoofd, SS 

Rotterdam 

De Nacht van de Kaap 2024 B 08-sep-24 07-sep-24 

Zuiderpark Baroeg Open Air 2024 B - 14-sep-24 

Kralingse Bos (westzijde) A Day At The Park 2024 B 21-sep-24 

Lloyd Multiplein TIKTAK Festival 2024 B - 21-sep-24 

Onderzeebootloods / RDM Werf Harbour Run 2024 B - 06-okt-24 

Lloyd Multiplein Najaarskermis Rotterdam 2024 B 03-nov-24 25-okt-24 

Willemsplein, Grotekerkplein, 

Route 

Sint Nicolaas intocht Rotter- 

dam 2024 

B - 16-nov-24 

Stadion Feijenoord, De Kuip, 

Route door de binnenstad 

DSW Bruggenloop Rotterdam 

2024 

B - 08-dec-24 

Erasmusbrug Het Nationale Vuurwerk Eras- 

musbrug, Kindervuurwerk 

C - 31-dec-24 

Hoek van Holland Het Vuurwerk Hoek van Hol- 

land 

C - 31-dec-24 

Boulevard Nesselande Het Vuurwerk Nesselande 

2024 

C - 31-dec-24 

[11 mrt 2024] 

  

Voor een actueel overzicht raadpleeg de website. 

  

Dit gemeenteblad ligt ook ter inzage bij het Concern Informatiecentrum Rotterdam (CIC): 010-267 2514 

of bir@rotterdam.nl 

Gemeenteblad 2024 nr. 131444 26 maart 2024 3 


